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Önsöz

6-7 Eylül 1955 olaylarına tanık olmamış bir nesile dahil olmak
kuşkusuz beni bu araştırmaya yönlendiren olgulardan biriydi.
Ayaklanmalarla ilgili var olan bilgi kırıntıları yaşanmış ve bize
aktarılan trajediyi anlatmak ve nedenlerini anlamak için yeter-
li gelmiyordu. Kemalist uluslaşma projesini daha iyi değerlen-
direbilmek için Cumhuriyet dönemindeki tüm azınlık karşıtı
poltikalarının analizinin gerekli olduğu düşüncesi ise bu teze
başlamamın başka bir nedeniydi.

Elinizdeki kitap 2004 yılında Almanya’nın Bochum Ruhr
Üniversitesi Tarih Fakültesi tarafından kabul edilen doktora
tezimin, bazı küçük düzeltmeler dışında, Almanca aslından
yapılan çevirisidir.

Bu tez, birçok kişinin yol göstericiliği ve teşviki olmadan
oluşamazdı. İlk başta hocam Fikret Adanır’a çok yönlü desteği
ve yapıcı eleştirileri için teşekkürlerimi sunuyorum.

Sevgili arkadaş ve meslektaşlarım Christoph Ramm ve Ber-
na Pekesen zamanlarını cömertçe tahsis ederek taslak metni
okuyup değerli yönlendirmelerde bulundular – onlara şükran
borçlarımı belirtmek isterim. Kitabın Tarih Vakfı’ndan çıkan 1.
ve 2. baskısındaki hatalara dikkat çeken Elçin Macar’a ayrıca
teşekkür ederim.
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Tüm çalışma Alman araştırma kurumu (Deutsche Forsc-
hungsgemeinschaft) tarafından finanse edilmiştir.

Bu tezin araştırma ile yazılma safhasında eleştiri ve düşün-
celeriyle katkıda bulunan, moral destek sağlayan dostlarıma,
özellikle tüm Alatlı ailesine, Ayşegül Şoran’a, Salasa’ya, Yase-
min ve Nesrin Taşkıran ile Murat Gören’e müteşekkirim.

Merakla çalışmanın bitimini gözeten aileme ise her daim
verdikleri destek için ne kadar teşekkür etsem azdır.

DİLEK GÜVEN
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Girifl

Araflt›rman›n konusu ve amac›

Elinizdeki çalışma, çokuluslu Osmanlı İmparatorluğu’ndan
Türk ulus-devletine geçiş sorunsalıyla ilgilidir. Dilsel ve dinsel
olarak karışık bir nüfusa sahip olan çokuluslu Osmanlı İmpa-
ratorluğu da, 19. yüzyıldaki ulus-devlet kurma çabalarından
nasibini almıştı. 18. yüzyılın yarısından 20. yüzyılın başına
kadar geçen süre, Rumların, Sırpların ve Bulgarların bağımsız
devletlerinin kuruluşuna sahne olmuştu. Ermeniler, Kürtler ve
Araplar arasında da ayrılıkçı eğilimler kendini gösteriyordu.
Reform hareketi, Tanzimat’ın bütünleştirici ideolojisi, Osman-
lıcılık, imparatorluk halklarının birbirinden farklı çıkarlarını
parlamenter bir sistem çerçevesinde uzlaştırmaya çalışan de-
nemeler olarak ele alınabilir. Sultanın tüm tebaası, ait oldukla-
rı din ya da etnik grup ne olursa olsun, bir ve tek Osmanlı
devletinin yasalar önünde eşit yurttaşları olacaklardı. 1908’-
den sonra Jön Türkler tarafından da sürdürülen bu deneme;
eski “millet sistemi”nin, demokratik meşruluğu olan ve sekü-
ler bir devletle değişimini öngörüyordu. Ancak böylesi bir de-
neme de Osmanlı halklarının ulusal kurtuluş hareketlerini
durdurmayacaktı. Bu hareketlerin elitleri, kendileri için daha
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